

٢٣ مايو ٢٠٢٤

السادة/ إدارة الإفصاح بالبورصة المصرية

تحية طيبة وبعد،

مرفق لسيادتكم طيه القوائم المالية المجمعة والمستقلة لشركة المجموعة إي اف جي القابضة عن الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٤ (الربع الأول من العام المالي ٢٠٢٤).

كما نرفق لسيادتكم ملخص قرارات اجتماع مجلس الإدارة، وتقرير مجلس الإدارة عن نتائج أعمال الفترة المذكورة.

وتفضلوا بقبول وافر التحية والتقدير،



هانزادة نسيم  
رئيس إدارة علاقات المستثمرين



ملخص اجتماع مجلس إدارة شركة  
مجموعة إي أف جي القابضة (ش.م.م)  
المنعقد يوم الأربعاء الموافق ٢٠٢٤/٥/٢٢

انه في يوم الأربعاء الموافق ٢٠٢٤/٥/٢٢ في تمام الساعة الواحدة ظهراً، انعقد مجلس إدارة شركة مجموعة إي أف جي القابضة (ش.م.م) برئاسة الأستاذه / منى ذوالفقار رئيس مجلس الإدارة بمقر الشركة، بناءً على الدعوة الموجهة من سيادتها للسادة أعضاء مجلس الإدارة.

رئيس مجلس الإدارة	الأستاذة / منى صلاح الدين ذو الفقار
الرئيس التنفيذي والعضو المنتدب	الأستاذ / كريم على عوض
عضو مجلس الإدارة	الأستاذ/ تاكيس أرابوجلو
عضو مجلس الإدارة	الأستاذ/ مروان نبيل العربي
عضو مجلس الإدارة	الأستاذ/ جون شيفال
عضو مجلس الإدارة	الأستاذ/ جبرود براك دلا بيرير
عضو مجلس الإدارة (عبر نظام الإتصال عن بعد)	الأستاذ/ عبدالله خليل المطوع
عضو مجلس الإدارة	الأستاذ/ رمزي عادل زكي
عضو مجلس الإدارة (عبر نظام الإتصال عن بعد)	الأستاذ/ خالد مانع سعيد احمد العتيبة
عضو مجلس الإدارة	الأستاذ/ توماس فولب
عضو مجلس الإدارة (عبر نظام الإتصال عن بعد)	الأستاذة/ منى فهمي يسن

وقد تم تعيين الأستاذة / داليا السلاوي - أميناً لسر الاجتماع  
وفيما يلي ملخص للقرارات التي اتخذها مجلس الإدارة:  
ناقش المجلس الموضوعات المطروحة عليه وتم اتخاذ القرارات الآتية :

اولاً: اعتماد القوائم المالية المستقلة والمجمعة للشركة عن الربع الاول من ٢٠٢٤ وكذلك تقرير مجلس الإدارة عنها وتقرير مراقب الحسابات في هذا الشأن.

ثانياً: اعتماد تقارير لجنة المراجعة ولجنة المخاطر لشركة مجموعة إي أف جي القابضة وشركاتها التابعة عن الربع الاول من ٢٠٢٤.

ثالثاً: الموافقة على إعادة شراء عدد ٢٥ مليون سهم من أسهم شركة مجموعة إي أف جي القابضة كأسهم خزينة بما يمثل 1.7% من الأسهم المصدرة للشركة وذلك من خلال السوق المفتوح. ويهدف هذا القرار إلى تأمين مردود إيجابي لمساهمي الشركة، بالإضافة إلى رفع معايير أداء السهم، كما يأتي هذا القرار لتقاعده إدارة الشركة ومجلس الإدارة بأن السعر الحالي للسهم لا يعكس القيمة الحقيقية للشركة.

رابعاً: الموافقة على استخدام مبلغ ٤٠٠ مليون جنيه مصري في عمليات شراء أسهم خزينة إضافية و/أو توزيع الأرباح ( بعد الحصول على موافقة الجمعية العامة) خلال الـ ١٨ شهراً التالية لتنفيذ عملية إعادة الشراء لـ ٢٥ مليون سهم من أسهم الشركة.

خامساً: اعتماد التقييم الدوري لمخاطر غسل الأموال وتمويل الإرهاب عن ٢٠٢٣.

سادساً: اعتماد تحديث سياسة حماية البيئة والمسئولية الاجتماعية والحوكمة للمجموعة.

وانتهى الاجتماع في تمام الساعة الرابعة عصراً.

#### إقرار

أقر بأن الملخص يتضمن كافة المعلومات الجوهرية التي يجب الإفصاح عنها وفقاً لأحكام قانون سوق المال ولائحته التنفيذية والقواعد والقرارات الصادرة تنفيذاً لها.

تقرير مجلس الإدارة عن الربع الأول ٢٠٢٤  
 الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٤

١- موجز النتائج المالية:

		(مليون جنيه مصري)		
النمو السنوي	النمو ربع السنوي	الربع الأول ٢٠٢٣*	الربع الرابع ٢٠٢٣	الربع الأول ٢٠٢٤
٪٩٢	٪١٠٤	٤,٤٥٤	٤,١٩٤	٨,٥٦٤
الإيرادات التشغيلية				
٪١٠٤	٪١٩٧	٣,٠٣٨	٢,٠٨٩	٦,٢١٠
قطاع بنك الاستثمار				
٪٥٨	٪٨	٦٨٩	١,٠٠٣	١,٠٨٦
قطاع التمويل غير المصرفي				
٪٧٥	٪١٥	٧٢٧	١,١٠٣	١,٢٦٩
البنك التجاري				
٪٦٧	٪٧٧	٢,٩٦٣	٢,٧٩٤	٤,٩٥٤
المصروفات التشغيلية				
٪١٤٢	٪١٥٨	١,٤٩١	١,٤٠٠	٣,٦١١
صافي الربح التشغيلي				
		٪٣٣	٪٣٣	٪٤٢
هامش الربح التشغيلي				
٪١١٠	٪١٢٤	٨٦٩	٨١٤	١,٨٢١
صافي الربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية				
٪٩٤	٪٢٦١	٧٤٠	٣٩٨	١,٤٣٥
قطاع بنك الاستثمار				
٪٢٨٠	٪٣٧	٣٧	٢٢٦	١٤٢
قطاع التمويل غير المصرفي				
٪١٧٠	٪٢٩	٩٠	١٩٠	٢٤٤
البنك التجاري				

\*تم اجراء بعض التعديلات على بعض ارقام المقارنة نتيجة (PPA) Purchase Price Allocation (ايضاح رقم ٣٤ في القوائم المالية المجمعة).

٢- أهم النقاط:

ارتفعت الإيرادات التشغيلية لمجموعة إي اف جي القابضة بنسبة ٩٢٪ على أساس سنوي لتصل إلى ٨,٦ مليار جنيه في الربع الأول من عام ٢٠٢٤، ويرجع ذلك إلى ارتفاع إيرادات قطاع بنك الاستثمار (إي اف جي هيرميس)، بالإضافة إلى ارتفاع إيرادات قطاع التمويل غير المصرفي (إي اف جي فاينانس)، وكذلك ارتفاع إيرادات بنك الاستثمار العربي.

تضاعفت إيرادات قطاع بنك الاستثمار على أساس سنوي لتصل إلى ٦,٢ مليار جنيه خلال الربع الأول من عام ٢٠٢٤، وهو ارتفاع بنسبة ١٠٤٪ مقارنة بالربع الأول من عام ٢٠٢٣، مدعومة بارتفاع عمولات الوساطة في الأوراق المالية، وارتفاع اتعاب قطاع إدارة صناديق الاستثمار والمحافظ المالية، بالإضافة إلى ارتفاع إيرادات عمليات الخزنة وأسواق المال.





ارتفعت إيرادات قطاع السمسرة بمعدل ٩٤٪ على أساس سنوي لتصل إلى ١,٢ مليار جنيه في الربع الأول من عام ٢٠٢٤، بينما حقق قطاع الترويج وتغطية الاكتتاب إيرادات بلغت ١٧٣ مليون جنيه في الربع الأول من عام ٢٠٢٤ مقابل ٢١٦ مليون جنيه في الربع الأول من عام ٢٠٢٣.

ارتفعت إيرادات قطاع إدارة صناديق الإستثمار والمحافظ المالية أكثر من اربع اضعاف لتصل إلى ٢٤٠ مليون جنيه في الربع الأول من عام ٢٠٢٤ مقابل ٤٧ مليون جنيه في الربع الأول من عام ٢٠٢٣. بينما انخفضت إيرادات قطاع الإستثمار المباشر لتصل إلى ٥٩ مليون جنيه في الربع الأول من عام ٢٠٢٤، وهو انخفاض بمعدل ١٣٪ مقارنة بالربع الأول من عام ٢٠٢٣.

ارتفعت إيرادات عمليات الخزائنة وأسواق المال لتصل إلى ٤,٥ مليار جنيه في الربع الأول من عام ٢٠٢٤ مقابل ٢,١ مليار جنيه في الربع الأول من عام ٢٠٢٣، وذلك على خلفية ارتفاع الأرباح الغير محققة على الاستثمارات، بالإضافة إلى أرباح فروق العملة.

حقق قطاع التمويل غير المصرفي (إي اف جي فاينانس) إيرادات بلغت ١,١ مليار جنيه في الربع الأول من عام ٢٠٢٤، مرتفعة بنسبة ٥٨٪ عن أساس سنوي، وذلك بقيادة إيرادات شركة فاليو ونشاط التأجير التمويلي.

ارتفعت إيرادات شركة فاليو لتصل إلى ٣٨٥ مليون جنيه في الربع الأول من عام ٢٠٢٤ مقابل ٢٥٤ مليون جنيه في نفس الفترة من العام السابق، كما ارتفعت إيرادات نشاط التأجير التمويلي على أساس سنوي بنسبة ٤٥٥٪ لتصل إلى ٢٤٢ مليون جنيه خلال الربع الأول من عام ٢٠٢٤، بينما حقق نشاط التخصيم إيرادات بلغت ٤٤ مليون جنيه في الربع الأول من عام ٢٠٢٤، مرتفعة بنسبة ٤٣٪ عن أساس سنوي. وحققت شركة تنمية للتمويل متناهي الصغر إيرادات بلغت ٤١٥ مليون جنيه في الربع الأول من عام ٢٠٢٤، وهو ارتفاع بمعدل سنوي بلغ ١٨٪.

حقق بنك الإستثمار العربي إيرادات بلغت ١,٣ مليار جنيه خلال الربع الأول من عام ٢٠٢٤، وهو ارتفاع سنوي بنسبة ٧٥٪، وبلغ اجمالي صافي الربح بعد خصم الضرائب ٤٧٥ مليون جنيه في الربع الأول من عام ٢٠٢٤ مقابل ١٧٤ مليون جنيه في نفس الفترة من العام السابق، بينما بلغ نصيب مجموعة إي اف جي القابضة من صافي الربح ٢٤٤ مليون جنيه في الربع الأول من عام ٢٠٢٤ مقابل ٩٠ مليون جنيه في العام السابق.

ارتفعت المصروفات التشغيلية لمجموعة إي اف جي القابضة في الربع الأول من عام ٢٠٢٤ لتصل إلى ٥,٠ مليار جنيه مرتفعة بنسبة ٦٧٪ على أساس سنوي، ويرجع ذلك بصورة رئيسية إلى ارتفاع نسب التضخم في السوق المحلية بالإضافة إلى ارتفاع المصروفات المقومة بالعملات الأجنبية نتيجة ارتفاع اسعار الصرف مقارنة بالعام الماضي، بينما بلغ معدل مصروفات العاملين إلى الإيرادات التشغيلية نسبة ٤١٪ في الربع الأول من عام ٢٠٢٤.

حققت المجموعة صافي ربح تشغيلي قدره ٣,٦ مليار جنيه في الربع الأول من عام ٢٠٢٤، وهو ارتفاع بنسبة ١٤٢٪ على أساس سنوي، بينما بلغ صافي الربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية ١,٨ مليار جنيه خلال الربع الأول من عام ٢٠٢٤، مقابل ٨٦٨ مليون جنيه في الربع الأول من عام ٢٠٢٣.

### ٣- ملخص العمليات في الربع الأول من عام ٢٠٢٤:

حقق قطاع السمسرة المركز الأول في البورصة المصرية وبورصة دبي والسوق الكيني، والمركز الثاني في أسواق أبو ظبي والكويت خلال الربع الأول من عام ٢٠٢٤، فضلاً عن احتلال مراكز متقدمة في عدد من الأسواق الإقليمية الأخرى. وقد بلغ حجم تنفيذات قطاع السمسرة بالمجموعة ٢٦,٥ مليار دولار أمريكي خلال الربع الأول من عام ٢٠٢٤، وهو ارتفاع بنسبة ١٨٪ مقارنة بالربع الرابع من عام ٢٠٢٣، وذلك على خلفية ارتفاع تنفيذات القطاع في أسواق المنطقة.

نجح قطاع الترويج وتغطية الاكتتاب في إتمام ٧ صفقات بقيمة اجمالية بلغت ٦٥٨ مليون دولار خلال الربع الأول من عام ٢٠٢٤ على الصعيدين الإقليمي والمحلي، حيث نجح الفريق في إتمام عملية طرح أولي وعملياتان زيادة رؤوس أموال. وذلك بالإضافة إلى تنفيذ صفقتان في أسواق أدوات الدين وعملياتان دمج واستحواذ.

بلغت الأصول المقومة بالجنيه المصري التي يديرها قطاع إدارة صناديق الاستثمار والمحافظ المالية ٣٦,٨ مليار جنيه بنهاية الربع الأول من عام ٢٠٢٤، وهو ارتفاع بمعدل ٣٪ مقارنة بالربع الرابع من عام ٢٠٢٣. بينما وصلت الأصول الإقليمية المدارة بواسطة شركة "Frontier Investment Management Partners (FIM)" المملوكة بنسبة ٥٠٪ لإحدى الشركات التابعة والمملوكة بالكامل لمجموعة إي اف جي القابضة، إلى ٣,٤ مليار دولار بنهاية الربع الأول من عام ٢٠٢٤، وهو ارتفاع بمعدل ٢٪ مقارنة بنهاية الربع الرابع من عام ٢٠٢٣.

بلغت الأصول التي يديرها فريق الاستثمار المباشر ٦٦١ مليون دولار بنهاية الربع الأول من عام ٢٠٢٤ مقابل ٦٧٣ مليون دولار في نهاية الربع السابق.

بلغت محفظة القروض لشركة تنمية للتمويل متناهي الصغر ٥,٢ مليار جنيه بنهاية الربع الأول من عام ٢٠٢٤، وهو ارتفاع ربع سنوي بمعدل ١٣٪. ووصل عدد القروض المصدرة خلال الفترة إلى حوالي ٦٩ ألف قرض، بينما وصلت قاعدة عملاء الشركة إلى ٣٢٩ ألف عميل.

وصلت محفظة شركة فاليو إلى ٦,٠ مليار جنيه بنهاية الربع الأول من عام ٢٠٢٤، حيث وصل عدد المعاملات إلى ٦٥٠ ألف عملية خلال الربع الأول من عام ٢٠٢٤، بينما بلغت قيمة القروض المصدرة ٢,٦ مليار جنيه خلال نفس الفترة. وقد نجحت الشركة في توسيع شبكة شركائها التجاريين المتعاقد معهم لتصل إلى ٦,٩٥٠ شريك تجاري.

وصلت اجمالي محفظة نشاط التأجير التمويلي إلى ٥,٩ مليار جنيه بنهاية مارس ٢٠٢٤، وهو ارتفاع ربع سنوي بمعدل ٧٪. وقد بلغت قيمة العقود الجديدة ١,٣ مليار جنيه خلال الربع الأول من عام ٢٠٢٤.

بلغت محفظة نشاط التخصيم ٢,١ مليار جنيه بنهاية مارس ٢٠٢٤ وهو انخفاض بمعدل ربع سنوي بلغ ١٤٪، وقد بلغت قيمة العقود الجديدة ٤٥٠ مليون جنيه خلال الربع الأول من عام ٢٠٢٤.

ارتفعت اجمالي محفظة القروض والتسهيلات المقدمة لعملاء بنك الاستثمار العربي لتصل إلى ٢٥,٢ مليار جنيه خلال الربع الأول من عام ٢٠٢٤، وهو ارتفاع بنسبة ١١٪ مقارنة بالربع الرابع من عام ٢٠٢٣، بينما ارتفعت محفظة الودائع بنسبة ١٤٪ لتصل إلى ٥٨,٢ مليار جنيه بنهاية نفس الفترة، وهو ما أدى إلى وصول معدل القروض إلى الودائع إلى ٤٣٪ بنهاية مارس ٢٠٢٤.

